Robinet d'équilibrage
®®
ARI-ASTRA - Robinet d'équilibrage jusqu‘à 120˚C
ARI-ASTRA-Plus - Robinet d'équilibrage à soufflet
jusqu’à 175˚C ou 350˚C
Caractéristiques:
• Indicateur de position
• Limiteur de course

12.042 22.042
DN 250-400 DN 15-200 DN 250-400
Pos. Description Matériau et codification du matériau
1 Corps EN-JL1040, EN-GJL-250 EN-JS1049 , EN-GJS-400-18U-LT
1.2 Bague de siège -- X20Cr13+QT, 1.4021+QT
2 Chapeau à arcade EN-JL1040, EN-GJL-250 EN-JS1049 , EN-GJS-400-18U-LT
3 Clapet * P265 GH, 1.0425 / G19 9 Nb Si, 1.4551 X20Cr13+QT, 1.4021+QT P265 GH, 1.0425 /
G19 9 Nb Si,1.4551
3.1 Dispositif d'étanchéité souple PTFE +25% C --
4 Tige * X20Cr13+QT, 1.4021+QT bruni
4.1 Soufflet -- X6CrNiMoTi17-12-2, 1.4571 --
5 Volant EN-JL1040, EN-GJL-250 beschichtet ≤ DN 80: PA 66 GF50
> DN80: St revêtu / EN-JL1040, revêtu
6 Etanchéité à presse-étoupe * Graphit pur
7 Goujon 25CrMo4, 1.7218
8 Ecrou hexagonal C35E, 1.1181
9 Joint plat * graphite pur avec âme en acier inoxydable (CrNi)
19 Bonnet pour le limiteur de course 11SMnPb30+C revêtu
25/43/76 Affichage indicateur de course - Al DN 15-150 (jusq’à 175°C) Affichage numerique - ABS
DN 200-400 indicateur de course - Al
28/41 Bouchon fileté G1/4 5.8 BL
30/38 Dispositif de blocage St-A3G
33 Limiteur de course 4.6-A2T
* pièces de rechange
Figure
12.020
DN 15-80 DN 100-200
Pos. Description Matériau et codification du matériau
1 Corps EN-JL1040, EN-GJL-250
2 Bonnet EN-JL1040, EN-GJL-250
3 Clapet * ≤ DN150: 11SMnPb30+C , revêtu Delta-Tone
≤ DN200: C45E, 1.1191 revêtu Delta-Tone
3.1 Dispositif d'étanchéité souple PTFE +25% C
4 Tige X20Cr13+QT, 1.4021+QT bruni
5 Volant ≤ DN 50: PA 6.6 GF50 / > DN 50: St revêtu
6 Double joint d’étanchéité de tige EDD EPDM
11 Bague d'étanchéité / Joint plat * EPDM graphite pur avec âme en acier inoxydable (CrNi)
12 Vis hexagonale -- 5.6
19 Capot isolant PA
20 Affichage * Affichage numerique - ABS
23 Bonnet pour le limiteur de course PA
24 Limiteur de course 8.8-A4G
39 Bouchon fileté G1/4 5.8 BL
* pièces de rechange
Nomenclature
Distribué par Lamoot Dari http://www.lamoot-dari.fr
03/11/2009 contact@lamoot-dari.fr                                Tel: 03 20 72 20 32        Fax: 03 20 89 19 79
5
Diagrammes de débit ASTRA et ASTRA-Plus: cf. annexe
Taux de fuite selon DIN 3230 partie 3 (taux de fuite 1)
Autre désignation selon DIN 3356 „Robinets“
Tableau: pressions / températures Alésages de bride/ tolérances d’épaisseur selon DIN 2533
selon DIN EN 1092- Température
Matériau PN -10°C à 120°C 130°C 200°C 250°C 300°C 350°C
EN-JL1040 (12.020) 16 16 bar -- -- -- -- --
EN-JL1040 (12.042) 16 16 bar 14,4 bar 12,8 bar 11,2 bar 9,6 bar --
EN-JS1049 (22.042) 16 16 bar 15,5 bar 14,7 bar 13,9 bar 12,8 bar 11,2 bar
Des valeurs intermédiaires des pressions de service maxi.admissibles ne doivent être calculées par interpolation linéaire entre la valeur
de température immédiatement inférieure et supérieure.
Limiteur de course ASTRA DN 15 - 200
Limiteur de course + dispositif de blocage
 ASTRA DN 250 - 400
ASTRA-Plus DN 200 - 400
 Limiteur de course + dispositif de blocage ASTRA-Plus DN 15 - 150
Limiteur de course
vis hexagonale
EN 24018 - 8.8 - A4G
(zinguée)
Ecrou hexagonal
EN 24034 - 5 - A2B
(zinguée)
Limiteur de course
vis hexagonal
EN 24018 - 4.6 - A2T
(zingué)
Ecrou hexagonal
EN 24034 - 5 - A2T
(zingué)
Dispositif de blocage
graisseur
Limiteur de course
vis hexagonal
EN 24018 - 4.6 - A2T
(zingué)
Ecrou hexagonal
EN 24034 - 5 - A2T
(zingué)
Dispositif de blocage
graisseur
Edition 01/06 - Modifications réservées
Dimensions
DN L
H1 H2 H3 course
∅A
∅C1 * ∅C2 ∅D ∅K n x ∅d
12.020 12.042 22.042 12.042 22.042 12.020 12.042 22.042 12.020 * 12.042
22.042